

Nr 219.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ändring av det i statsverkspropositionen framlagda förslaget om anslag till tullverket för budgetåret 1933/1934; given Stockholms slott den 10 mars 1933:

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 10 mars 1933.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDEÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Vid anmälan för Kungl. Maj:t den 17 sistlidna februari av fråga om fortsatt tillämpning av lagen den 20 juni 1924 (nr 225) med särskilda bestämmelser angående olovlig befattning med spritdrycker och vin jämte andra med denna fråga sammanhängande spörsmål förordade jag, på grundval av därom verkställd utredning, att de uppgifter, som nu tillhöra den särskilda gränstullrätten i Norrbottens län, skulle överflyttas till Torneå

tingslags häradsrätt. För genomförande av denna förändring erfordrades bestämmelser angående gränstullrättens upphörande, vilket — då hela institutet gränstullrätt syntes kunna avskaffas — lämpligast borde ske genom en av Konung och riksdag gemensamt stiftad lag. Sedan förslag till lagstiftning i detta ämne underställts granskning av lagrådet, som lämnat förslaget utan erinran, har Kungl. Maj:t förut denna dag på min hemställan i proposition (nr 188) föreslagit riksdagen att antaga förslag till lag om upphörande av gränstullrätt.

Av vad jag i nyssberörda sammanhang anfört (propositionen nr 188 sid. 33) framgår, att ett bifall till berörda förslag föranleder vissa jämkningar uti den i årets statsverksproposition föreslagna utgiftsstaten för tullverket för budgetåret 1933/1934. Dessa jämkningar innebära, att under omkostnadsstaten, å ena sidan, bortfalla en anslagspost å 2,000 kronor till särskild ordförande i gränstullrätten inom Norrbottens län och en anslagspost å 300 kronor till arvode till tolk för finska språket vid samma gränstullrätt, men att, å andra sidan, under samma stat bör beräknas en särskild anslagspost å 300 kronor för ersättning för budgetåret 1933/1934 åt domhavanden i Torneå domsaga för ökade utgifter i anledning av tullmälens överflyttning.

Förslag om vidtagande av berörda jämkningar i utgiftsstaten för tullverket för budgetåret 1933/1934 torde nu böra föreläggas riksdagen.

Med erinran att ordinarie förslagsanslaget till tullverket är uppfört i löpande riksstat med ett belopp av 16,427,700 kronor samt att i statsverkspropositionen föreslagits en minskning av detta anslag med 234,900 kronor till 16,192,800 kronor, hemställer jag sålunda, under återopande av vad i det föregående anförts, att Kungl. Maj:t måtte, med ändring av Kungl. Maj:ts under punkt 19 av sjunde huvudtiteln i statsverkspropositionen framlagda förslag om anslag till tullverket för budgetåret 1933/1934, föreslå riksdagen att — under förutsättning, att riksdagen bifaller av Kungl. Maj:t i proposition den 10 mars 1933, nr 188, framlagt förslag till lag om upphörande av gränstullrätt —

dels uppföra den i ordinarie staten för tullverket under omkostnadsstaten upptagna anslagsposten till kostnader för avdömande av tullmål till 35,300 kronor samt till följd härav fastställa omkostnadsstatens belopp till 1,757,150 kronor och slutsumman av ordinarie staten för tullverket till 16,190,800 kronor,

dels och minska *ordinarie* förslagsanslaget till tullverket

nu	kronor	16,427,700
med	»	236,900
till	»	16,190,800.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställda förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Hjalmar Ekengren.
